
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении перечня мест организации ярмарок, 
расположенных на территории муниципального 

образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Совета министров Республики Крым 
от 18.12.2014 № 532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продаж 
товаров на них на территории Республики Крым», Уставом муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях 
упорядочения ярмарочной торговли, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Утвердить перечень мест организации ярмарок, расположенных на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, на 2023 год. Прилагается.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 
Евпатории Республики Крым:

- от 16.12.2021 № 2749-п «Об утверждении перечня мест организации 
ярмарок, расположенных на территории муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, на 2022 год»;

- от 06.04.2022 № 721-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 16.12.2021 № 2749-п 
«Об утверждении перечня мест организации ярмарок, расположенных на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, на 2022 год»;

- от 09.09.2022 № 2015-п «О внесении изменений в постановление 
администрации города Евпатории Республики Крым от 16.12.2021 № 2749-п 
«Об утверждении перечня мест организации ярмарок, расположенных на 
территории муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, на 2022 год», с изменениями от 06.04.2022 № 721-п».



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: муниципальные образования, подраздел 
Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым , в разделе 
Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент муниципального контроля, потребительского рынка 
и развития предпринимательства администрации города Евпатории 
Республики Крым.

Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов 

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


утвЕР^д^.
п о становленисмадмИ]1и  стр аци и 
города Евпатории Ке^жблики Крым
от ЯДШЙЖ-Л
ШотДЕЛ®

ПЕРЕЧЕНЬ УУ//
мест организации ярмарок, расположенных на территории муниципального 

образования городской округ Евпатория Республики Крым, на 2023 год:

№ п/п Место размещения 
ярмарки/ ярмарочного 

мероприятия

Площадь, кв.м, 
под фактически 
размещенными 

торговыми 
местами

Вид ярмарки

1. пр-кт Победы, д. 42 507,18 специализированная 
(сельскохозяйственная) 

ярмарка
2. пр-кт Победы - 

ул. Чапаева
1543,90 специализированная 

(сельскохозяйственная) 
ярмарка

3. пр-кт Победы (район 
магазина «Универсам»)

1810,00 универсальная ярмарка

4. пр-кт Победы (район 
магазина «Универсам», 
напротив мясного 
павильона)

275,75 специализированная 
(сельскохозяйственная) 

ярмарка

5. ул. Дм.Ульянова, д. 13, в 
границах арендованного 
земельного участка с к.н. 
90:18:010132:1917

4775,00 универсальная ярмарка

6. ул. Киевская - ул. Франко, 
в районе магазина 
«Ривьера»

409,00 универсальная ярмарка

7. ул. 51 Армии (пересечение 
межквартального проезда), 
напротив СТ «Дружба»

2485,00 специализированная 
(сельскохозяйственная) 

ярмарка
8. ул. Шевченко 22,50 специализированная ярмарка
9. ул. Фрунзе, в районе 

магазина «Царство 
ароматов»

18,00 специализированная ярмарка

10. ул. Фрунзе, в районе 
санатория «Победа»

221,40 специализированная ярмарка

И. наб. им. Горького, в районе 
кафе «Юг»

39,40 специализированная ярмарка

12. наб. им. Горького, напротив 
пляжа санатория 
«Минобороны России»

471,00 универсальная ярмарка

13. наб. им. Горького, в районе 
фонтана М. Горького

176,00 специализированная ярмарка

14. наб. им. Горького - 
ул. Гоголя

44,70 специализированная ярмарка

15. ул. Белинского - 454,00 специализированная ярмарка



ул. Дувановская, в районе 
кафе «Белочка»

16. ул. Белинского 77,30 специализированная ярмарка
17. Аллея сквера им. Ленина, 

параллельно 
ул. Пионерская

110,00 универсальная ярмарка

18. ул. Дувановская 
(от гор. площади до 
ул. Белинского)

626,00 универсальная ярмарка

19. ул. Дувановская, д. 3 до 
ул. Санаторская

120,00 специализированная ярмарка

20. пл-дь Моряков - 
ул. Бартенева - 
ул. Приморская

130,00 специализированная ярмарка

21. пл-дь Фестивальная, в 
районе яхтклуба

360,00 специализированная 
(сельскохозяйственная) 
ярмарка

22. ул. Караимская,
пер. Летный,
ул. Красноармейская,
ул. Водоразборная, по 
туристическому маршруту 
«Малый Иерусалим»

541,50 универсальная ярмарка

23. ул. Дм. Ульянова, напротив 
д. 1 и д. 1 «А»

121,50 специализированная
(сельскохозяйственная) 
ярмарка

24. пгт. Заозерное, территория 
в районе пересечения 
ул. Октябрьская - 
ул. Камышовая

765,00 универсальная ярмарка

25. пгт. Мирный, 
ул. Сырникова, 
Аллея А. Симоненко

518,00 специализированная ярмарка

26. пгт. Новоозерное, 
парк Приморский

210,00 специализированная ярмарка

27. пгт. Мирный, 
ул. Сырникова, д. 5

497,50 универсальная ярмарка

28. пгт. Новоозерное, 
ул. Молодежная, д. 1 «А»

731,70 универсальная ярмарка

29. пр-кт Победы, возле аптеки 
«Виста»

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.1. пр-кт Победы, д. 36, в 
районе магазина «ПУД»

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.2. пр-кт Победы, д. 40 6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.3. пр-кт Победы, д. 48, в 
районе магазина «Мастер»

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.4. пр-кт Победы, д. 54 6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка



29.5. пр-кт Победы, д. 59, в 
районе магазина
«Универсам»

6,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.6. пр-кт Победы, д. 76
(площадка у ЗАО
«ВОЛНА»)

6.00 специализированная
(новогодняя)ярмарка

29.7. пр-кт Победы, у
центрального входа в 
гормолзавод

30,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.8. пр-кт Победы, в районе 
гормолзавода
(пр-кт Победы -
ул. Интернациональная)

18,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.9. пр-кт Победы, д. 18 и д. 20, 
магазин «Прибой»

12,00 специализированная 
(новогодняя)ярмарка

29.10. пр-кт Победы, в районе 
мкрн «Спутник»

6,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.11. ул. 60 лет Октября, в 
районе магазина «Милый»

6,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.12. ул. 9 Мая
ул. Конституции

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.13. ул. 9 Мая, в районе аптеки 
«Виста»

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.14. ул. Демышева, в районе 
магазина «ПУД»

12,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.15. ул. Дм. Ульянова, в районе 
женской консультации

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.16. ул. Дм. Ульянова, д. 21, 
возле магазина 
«Крымчанка»

6,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.17. ул. Интернациональная, в 
районе магазина «ПУД»

6,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.18. ул. Интернациональная, 
Д.144

6,00 специализированная
(новогодняя)ярмарка

29.19. ул. Короленко - 
ул. Белогубца

12,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.20. ул. Перекопская, в районе 
д. и

6,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.21. ул. Товарная - ул. 2-ой 
Гвардейской Армии, д. 18

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.22. ул. Товарная, д. 3 6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.23. ул. Товарная, д. 20, в 
районе межрайбазы

12,00 специализированная
(новогодняя)ярмарка



29.24. ул. Интернациональная, в 
районе остановки
супермаркета «Фреш», с 
левой стороны

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.25. ул. Интернациональная, в 
районе остановки
супермаркета «Фреш», с 
правой стороны

6,00 специализированная 
(новогодняя)ярмарка

29.26. ул. Интернациональная, у 
входа на «Колхозный 
рынок»

18,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.27. ул. Некрасова, между д. 86 
ид. 92

12,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.28. ул. Фрунзе - ул. Некрасова 6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.29. ул. 51-ой Армии, в районе 
СТ «Дружба»

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.30. пгт. Мирный, Рыночная 
площадь

18,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.31. пгт. Мирный, 
ул. Сырникова, д. 32 - 
Аллея А. Симоненко

18,00 специализированная
(новогодняя) ярмарка

29.32. пгт. Новоозерное, 
ул. Героев Десантников 
(Центральная 
площадь)

18,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

29.33. пгт. Заозерное, ул. Зеленая, 
д. 1 и д. 1 «А»

6,00 специализированная 
(новогодняя) ярмарка

30. ул. Дувановская (напротив 
«Вернисажа»)

47,00 специализированная 
ярмарка

31. переулок Летный 42,00 универсальная ярмарка

32. пгт. Заозерное, ул. Аллея 
Дружбы, д. 56, в границах 
арендованного земельного 
участка с к.н.
90:18:020108:88

777,80 универсальная ярмарка

33. ул. Интернациональная, 
д. 130 «Б», в границах 
арендованного земельного 
участка с к.н.
90:18:010143:274

939,00 универсальная ярмарка

34. ул. Интернациональная, 
д. 130, в границах 
арендованного земельного 
участка с к.н.
90:18:010143:210

900,00 универсальная ярмарка


